
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2014/DD/06712
 Del: 18/09/2014
 Esecutivo da: 18/09/2014
 Proponente: Direzione Istruzione,Posizione Organizzativa (P.O.) Refezione 
Scolastica

OGGETTO: 
Delega di responsabilità procedura alla  Direzione Servizi tecnici per la manutenzione e interventi 
di pulizia e disinfezione dell'impianto di autoclave presso il centro cottura Don Minzoni, da 
effettuarsi a seguito prescrizione ASL 

I L   D I R I G E N T E

Vista  la  Delibera  n.  52/288 avente  ad oggetto  “Approvazione del  Bilancio annuale  di  previsione  2014, 
bilancio pluriennale 2014/2016, piano triennale degli investimenti, programma triennale dei lavori pubblici, 
relazione  previsionale  e  programmatica,  piano  delle  alienazioni  e  valorizzazioni  di  cui  all’art.  58  DL 
112/2008”

Preso atto che a seguito di  audit da parte della ASL FIRENZE – UF Sanità Pubblica Veterinaria tenutasi 
presso la cucina Don Minzoni di via Reginaldo Giuliani nel mese di maggio 2014, la ASL ha emesso un  
Provvedimento  prescrittivo  (ai  sensi  dell’art.  54  del  Reg.  CE  882/2004),  allegato  alla  presente 
determinazione, volto a risolvere alcune inadempienze riscontrate presso il centro cottura suddetto, gestito 
direttamente  dall’AC,  assegnando  come  termine  ultimo per  risolvere  le  inadempienze  riscontrate  il 
20/9/2014;

Rilevato che in particolare vengono prescritti interventi riguardanti i depositi dell’autoclave a servizio del  
centro  cottura,  consistenti  nella  pulizia,  se  necessaria  disinfezione  e  manutenzione  orinaria  degli  stessi  
depositi, da effettuarsi a cura di ditta specializzata in grado di rilasciare apposita certificazione di suddetti  
interventi, ai sensi di quanto previsto dall’Allegato II del reg. CE 852/2004;

Preso atto che con nota prot. 186327 è stato richiesto alla Direzione Servizi Tecnici la realizzazione degli 
interventi prescritti dalla ASL

Vista la richiesta di delega di responsabilità di procedura pervenuta via mail dalla  Direzione Servizi Tecnici,  
per una spesa complessiva di Euro 2.000,00 oltre iva;

Pagina 1 di 3 Provv. Dir.2014/DD/06712



Ritenuto di conferire all’Ing. Michele Mazzoni la delega di responsabilità di procedura per l’effettuazione del 
servizio di cui trattasi, imputando la spesa di Euro 2.440,00 iva compresa al Capitolo 27340 Bilancio 2014;

Visto l’art. 183 del D.Lgs 18/8/200 n. 267;

Visto l’art. 58 dello Statuto del Comune di Firenze;

Visti gli artt. 11 e 23 del vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

D E T E R M I N A

1. di  conferire  all’Ing.  Michele  Mazzoni,  Direttore  della  Direzione  Servizi  Tecnici,  la  delega  di  
responsabilità  di  procedura  per  la  spesa  relativa  alla  pulizia,  se  necessaria  disinfezione  e 
manutenzione orinaria dei depositi  dell’autoclave presente nella cucina Don Minzoni, così  come  
prescritto dalla  ASL FIRENZE – UF Sanità Pubblica Veterinaria

2. di dare atto che la somma necessaria (quantificata dalla stessa Direzione Servizi tecnici  in Euro 
2.000,00 oltre iva, per complessivi Euro 2.440,00) per gli interventi sopra descritti , sarà imputata al  
capitolo 27340 del bilancio del corrente esercizio.

ALLEGATI INTEGRANTI

- PROVVEDIMENTO PRESCRITTIVO  ASL 
- LETTERA PROT 186327
- RICHIESTA DELEGA 

Firenze, lì 18/09/2014 Sottoscritta digitalmente da
Il Responsabile

Giovanni Bonifazi

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub
Accertamento

Importo

1) 27340 0 14/004973 00 2440

Visto di regolarità contabile
Sottoscritta digitalmente da

Firenze, lì 18/09/2014 Responsabile Ragioneria
Elisabetta Pozzi

Pagina 2 di 3 Provv. Dir.2014/DD/06712



Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Pagina 3 di 3 Provv. Dir.2014/DD/06712


